PEMYBJ/IUKA CEBEPHA MAKEQOHWJA / REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMLWTWUHA XENUHO / KOMUNA E ZHELINES

Bp3 ocHoBa Ha uneH 7 ctas 1 Toyka 2 , anuHeja 3 u yn
eH 12 n 39 og ,3aKkoH 3a NPOCTOPHO M YypBaHUCTUYKO
nnaHupawe, (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM ,, 6p. 199/14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),4neH
22 ctae 1 Touka 1 1 uneH 36 craB 1 Touka 1504
,3aKOH 3a nokanHa camoynpasa“ (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha PM*,6p. 05 /02) Ha npeanor Ha [pagoHaYanHukoT
Ha onwTuHa XXenuHo, CoBETOT Ha onwTuHa XKenuHo,
Ha cegHuuaTa ogpaHa Ha geH  27. 01. 2020 ropg.
AOHece:

oaoanyexKaA
3a p.OHecyBa e Ha 4 npomor Vpﬁaumz'mmm Mnan

Ha Ha oncpa?
Aba Ha oBjekTn
usroteeH og TAMYM ..VPEAHW
TexHu4ku 6poj 5 - 3/ 16,

Ynen 1

Co osa Oanyka ce aoHecyea ,, lpeanor Yp6anuctu
4ku MnaH 3a ceno HOBO CENO, onwTuHa XenuHo,
ndpat on 45,44 xa, KO Hoso Ceno,
HameHa A1, B1, B5,3, [i4,
5AH MNAH“goo Tetoso,

co T&xmqmlﬁp()j 5- 3 116,

UneH 2

CocraBeH gen Ha oBa Oanyka e TeXHUYKa JOKyMeHTa
uuja Koja He ce objaByBa of KO ABa NPUMEPOKa OCTaH
yBaaT u ce 4yyBaaT BO apxuBaTta Ha OnTUHa XKernuHo,
a efieH npumepok B0 MUHUCTEPCTBOTO 3a TPAHCMOPT U
Bpcku -Ckonje

Unen 3

Opanykara 3a goHecyBarwe Ha YpBaHUCTUYKUOT nnaH
3a ceno HOBO CEJIO 3agomkuTenHo ce npukadvyea
BO ene KTPOHCKa thopMa BO MH(POPMAaLIMCKUOT CUCTEM
.e-ypbaHunsam“,04 cTpaHa Ha foHecyBayoT Ha ypbaHu

| CTUYKK OT nnaH.

[oHecyBa4yoT Ha ypbaHUCTUYKMOT NNaH e AOMKEH Npu
MEpPOK 04 AOHECEeHUOT YpOaHUCTUYKX NNaH BO eneKTp
oHcka chopma aa ro objaBu Ha ceojaTa veb cTpaHa.

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea 3 dhe
nenit 12 dhe 39 té “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor’(“Gazeta zyrtare e RM-sé&,,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22 '
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té |
“Ligjit pér vetéqeverisjen lokale”(“Gazeta zyrtare e RM |
nr.05/02) me propozim té Kryetarit t& komunés sé
Zhelinés, Késhilli i komunés sé Zhelinés, né seancén e
mbaijtur me daté 27. 01. 2020-t&, solli:

VENDIM

P : P!anit i}rbams_ttlg pgr

Pér sjellje te_

ge gjlthperfshlrése prej 45 44 ha, KK Novo Sellé,
pér ndértim té objekteve me de stinim A1,V1, V5,V,D3,
D4, E1 té pregaditur nga ShTPUP “URBANPLAN"
sh.p.k. Tetové , me numér teknik 5-3/16”

Neni 1

Me keté Vendim sillet ,, Propozi{n@lanit Urbanistik
pér fshatin NOVO SELLE, komuna e Zhelinés, me
sipérfage gjlthpéffShlI‘éSB prej 45,44 ha, KK Novo
Sellé, pér ndértim té eve me de stinim A1,V1,V5,
V,D3,D4,E1té preg ' ShTPUP“URBANPLAN”
sh.p.k. Tetové me numer teknik 5-3/16”

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin e komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri t& transportit
dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3

Vendimi pér sjellje pér Planin urbanistik pér fshatin
NOVO SELLE, detyrimisht véndoset né formé
elektronike nésistemin informativ, e-urbanizém®, nga
ana esjellésit té planit urbanistik.

Sjellési | planit urbanistik &shté | obliguar qé kopje té
planit té sjellur urbanistik né formé elektronike ta
;shpallé.né web fage. . . .
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Unen 4

[oHeceHnoT yp6aHUCTUYKM NNaH He MOXe Aa ce npu
MeHyBa npej Aa Cce UCMOoNnHaT ycnosute oa 4YneH 3 og
osaa Opnyka, Kako ¥ NPeTX0A4HO U3BPLUEHO AUrUTANHO
npeknonyeake of cTpaHa Ha AreHuujaTa 3a karacrap
Ha HeBMKHOCTH

Ynen 5

Osaa Opnyka Bneryea Bo cuna 8 - oT A€H 04 AEHOT
Ha o6jaByBareTo BO ,Cnyx0eH rnacHuK Ha onwTuHa
YKenuHo“ .

| Bp.08-75/3
27. 01. 2020 rog.
XenuHo.

Cosert Ha onwTtuHa XenuHo
MpecepaTen,
IlnpupoH Ycennu

Neni 4

Plani urbanistik i sjellur, nuk mund qé té zbatohet para
se té plotésohen kushtet nga neni 3 i kéti Vendimi, si
dhe paraprakisht kryerje té& pérputhjes digjitale nga
ana e Agjensionit pér kadastér dhe patundéshméri.

Neni 5

Ky Vendim hyné né fugi ditén e 8-t&, nga dita e shpa
lljgs né , Fletorén zyrtare té komunés sé Zhelinés,,.

Nr.08 -75/3
27. 01. 2020-t& ,
Zheliné.




